RELATORIO DE VIAGEM

N° DO EMP: Giovani Moralles n° 714 — Claudio Luis Silva de Lima® 715

Em atendimento ao disposto na Resolucdo de Mesa 03, de 8 de abril de 2009 e
orientacdo do Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul, apresentamos relatério

das atividades desenvolvidas, que abaixo se especifica:

BASE LEGAL: DESIGNACAQ DA PRESIDENCIA.

INDICATIVOS DA VIAGEM
Data da saida: 21/10/2019 hora da saida: 08:00 hs
Data do retorno: 21/10/2019 hora do retorno: 19:00 hs
Conducio: Veiculo da Camara.

COMISSAO DESIGNADA

Ver. Giovani Bastos Moralles e Ver. Claudio Luis Silva de Lima




ORGAO/ENTIDADE: COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO- CORSAN.
RUA/AVENIDA: RUA Caldas Junior, n® 120 - 18° andar - Porto Alegre — RS

OBJEIVOS VISADOS: Com agenda previamente marcada, estiveram em audiéncia com o
Diretor- Financeiro e de Relag6es com investidores da CORSAN, Sr. Jorge Luis Melo, no
=~3binete da Diretoria Financeira, onde foi tratado da incluszo de Rio Grande no Programa
Agua Vida e Cidadania, programa esse que vai comtemplar familias de baixa renda que nio
tem acesso a agua tratada, sendo que serao beneficiados 11 bairros, e entorno de 800
familias que passaram a contar com agua tratada.

Ficou acordado que seria feito, pelo Diretor financeiro, solicitacsio 3
area técnica da CORSAN para iniciar a avaliacio para implementagio do programa em Rio

Grande.

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Observacio: Anexamos a este, declaracéo de participacdo em audiéncia na cidade de Porto
Alegre na data de 21 de outubro do corrente ano.

RIO Grande, 21 de outubro de 2019.
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COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO
Diretoria Financeira e de Relagdes com Investidores

CORSAN

DECLARAGCAO

DECLARAMOS para os devidos fins, que o vereador de Rio Grande Sr.
Claudio Luis Silva de Lima, esteve na CORSAN, End® Rua Caldas Junior, n2 120, 182 andar
Centro, na cidade de Porto Alegre, em audiéncia com Diretor Financeiro e de Relacdes
com Investidores Jorge Luis Costa Melo, no Gabinete da Diretoria Financeira, para tratar
assuntos do municipio de Rio Grande.

Porto Alegre, 21 de outubro de 2019.

Jacqueline Monteiro
Assessora de Diretoria

Diretoria Financeira e de Relagdes com Investidores

Diretoria Financeira e de Relagtes com Investidores — DFRI
Rua Caldas Junior, 120 — 182 andar — Centro — Porto Alegre —RS — CEP 50010.260
Fone (0xx51) 3215-5671 E-mail: dfri@corsan.com.br
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Impressdo - Banrisul [1571347953943] Page 1 of 1

Recibo de Transferéncia

g’w Nimero: 00920043360/00000000248448/072183

o Data:  17/10/2019
Banrisul on 183325

Canal: Office Banking

Data Débito: 17/10/2019

Valor: R$ 190,00

Tipo: Transferéncia de valor entre contas Banrisul

Conta do Remetente: 0330-04.077341.0-6

Nome do Remetente: CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
Conta do Destinatario: 0330-35.822687.0-5

Nome do Destinatario: CLAUDIO LUIS SILVA DE LIMA
Finalidade: PGTO DIARIA PORTO ALEGRE RS

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
036DE309F194C522E665A8C1137BA6700098
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SSero

-
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

AUTORIZACAO PARA PAGAMENTO DE DIARTA
VEREADORES E SERVIDORES

PREENCHIMENTO PELO SOLICITANTE DA DIARIA
DESTINO: ‘diifs Meae-

DATA: 2l /4y 7 " PREVISAO DE RETORNO: 31 s

ORIGEM DA AUTORIZACAO: Res
CIENCIA DO VEREADOR/SERVIDOR DO TEOR DA LEI 7.844/2013
NOME: Oleude e [rvrer

a

1/

|
Assinatura: "‘5'/””‘

PREENCHIMENTO PELO RH |

O VEREADOR/SERVIDOR SE ENCOWRA EM DIA COM A .
PREVISAQ DO ARTIGO 13 DA LEI 7.844/2015, COM RELACAO A
PRESTACAO DE CONTAS?

SIM N
NAO TPaniela Rosa
Diretora de RH
\\ Mat. 8698
o
Assinatura: O RN Ty

AUTORIZACAO DHSETO%-; 7/

R s e {
\,_____Lf;!;f L e, .

Flavio Sarnios
Diretor Gera!

e

PREENCHIMENTO PELA CONTABILIDADE

N°DO EMPENHO v /"lﬁx‘?\;’
DATA DO EMPENHO: N/ i o{ 1eil -
FORMA DE PAGAMENTO: Yl2ra &3 001\ -

Assinatura: \—&DJ J /’/

| ¥

Rua General Vitorino, 441 — CEP 96200-310 — Fone: (53) 3233.8500 — Fax (53) 3231.1786 — Rio Grande — RS
e-mail: cmrﬂ@cama}'ariogrande.rs.eov.br site: www_camararioerande.rs.cov.br
DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!




Estadc do

CAMARA MUNICIPAL DE RIO GRANDE
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APROVADO EM - j’ 6 {0 fzezsié}_'za 4

REJEITADO EM - I /2019 i

ARQUIVO -

Requerimento 1023/2019

16/10/2019-15:15
Protocclo: 5767/2019

Processo: 3489/2019

Exma Sra. Presidente

Vimos por meio desta,
participar da reunido na Corsan em Porto A

13:30 hs, com a

Deputado. Conforme e-mail em anexo.

oralles
o PATRIOTA

Giovani Ba
Vereador (a)

justificativa:

solicitar a esta casa legislativa, autorizacao para
legre, agendada para o dia 21/10/2019, as
presenca do Diretor jorge Melo e do Dep. Fabio Branco, a convite do

S h._s““*k.....“___:“'
o

AAT
14 SAVA}
i
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C!éudiggie Lima
Vereadr {a) do PSB

i
H
i

VISTO

Presidente

Autenticidade: 71ltetqemr

Rua General Vitorino, 441 - Centro - CEP: 96200-310 - Fone: (53) 3233

Emailk cmrg@camaraﬁugmnde.rs.gov.br

8500 - Rio Grande - RS 3

Site: www.camarariogrande.rs.gov.br

DOE SANGUE, DOE ORGAOS: SALVE VIDAS!



CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE
"RUA GENERAL VITORINO, N° 441 NOTA DE EMPENHO

CNPJ 89.584.981/0001-75
FONE (53) 3233.8500
CEP 86.200-310

NUMERO TIPO DE EMPENHO
000715/2019 Ordinario 0000
ORGAO CAMARA MUNICIPAL UNIDADE CAMARA MUNICIPAL
} 01010131 03202006 339014140000 DIARIAS NO PAIS
DOTACAQO PRINC 4 DESD 00110
CREDOR 01087 (Ver) Claudio Luis Silva de LCNPJ}'CPF 567.385.010-72
ENDERECO Rua Costa Rica 662 Ernesto FONE CIDADE Rio Grande
LICITAGAO NUMERO SOLICITACAQ PROC. COMPRA EMISSAQ
Nao se Aplica 14.10.19
ITEM QUANT UNID ESPECIFICACAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 L 0,5 diaria a ser paga ao Vereador qu
ira em Comissao, ate a cidade de
Portc Alegre/RS, dia 21 de outubro d
2.019, onde participara de reuniao
junto a chefia da CORSAN, agendada
para as 13:30 hs, com a presenca do
Diretor Jorge Melo e do Deputado
Fabio Branco, a convite do
deputado (Requerimento no 1.023/2019,
Protocolo no 5.767 de 16/10/2019) .- 190, 0000 190, 00
FONTE DE RECURSOL Recurso Livre - Admihistracao TOTAL GERAL 190,00

VALOR DO EMPENHO cento e noventa reais‘k*‘k**‘k*‘}r*****‘k*******************
ERE R R R R o o b R e L

DECLARO QUE OS SERVICOS / MATERIAIS ACHAM-SE CONFORME,
ACEITOS E RECEBIDOS

EM / {

ORDENADOR DE DESPESA DIA Mées ANO ASSINATURA / CARIMBO

- / CONTROLE ORCAMENTARIO DA VERBA EMPENHADA
VALOR 1 ADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
150,000, DO 14.740,00 190,00 14..550,00

ORDEM DE PAGAMENTO
PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO

CO‘@”!"ﬁ F in)
1 ¢ Q Q«.ej\‘
em 17 (O 1S ~JUAAN
DiA MeSs ANO ORDENAEOR DE PAGAMENTO

Qk O Lﬁ £
URETOR FINANCEIRO

ﬁw/ A

//RERDRGERKE”“ oA

RECIBO

RECEBEMOS DA CAMARA MUNiOfBMé) VALOR TOTAL DA

PRESENTE NOTADE EMPENHOC, PELO QUAL, DAMOS PLENA,
GERAL E IRREVOGAVEL * "‘QUITACAD".

EM

ASSINATURA N°® DOCUMENTO




